

Svar på Moderaternas Interpellation "Är en ny tredje hundrastgård i centrala Knivsta en del av välfärdens kärna?"

Tack för interpellation, som rör behovet av en till hundrastgård och hur det förhåller sig till välfärden.

Vi i de politiska partierna i styret, KNU & KD, med stöd av SD, sätter välfärden främst. Förskola, skola, vård, omsorg och stöd har den högsta prioriteten och av kommunens årliga budget går den allra största delen till dessa områden. Under mandatperioden så har barngrupperna minskat, elevpengen räknats upp, det har blivit en utökad vistelsetid på förskolan för barn till föräldralediga, för att nämna några satsningar.

Vi har sett till att de viktiga satsningarna på välfärden kommer först. Andelen medel som går till parker, fotbollsplaner, badplatser och liknande är mycket små i jämförelse med satsningarna som görs i skolan och i socialnämnden.

I interpellationen ställs frågan om behovet av en till hundrastgård behövs.

Bakgrund:

Hundägandet i kommunen har ökat de senaste fem åren. Enligt Jordbruksverket fanns det 2023 2226 hundar i Knivsta kommun, att jämföra med 2018 då det fanns 1657 hundar. Enligt de lokala ordningsföreskrifterna ska hund som vistas på offentlig plats vara kopplad eller på annat sätt hållas under sådan uppsyn att den inte hoppar mot eller skadar någon. Det är också förbjudet att låta sin hund vara lös i naturreservat och i övriga skogsområden ska alltid jaktlagen (1987:259) följas. Hundar ska enligt de grundläggande bestämmelserna i djurskyddslagen (2018:1192) behandlas väl och ha möjlighet att bete sig naturligt.

Befintliga hundrastgårdar:

Idag finns tre hundrastgårdar i kommunen (i Alsike, Ängby och Kölängen) där hundar kan släppas lösa för lek, motion, socialisering och träning. Det finns även ett hundbad där kopplingstvång råder (Margaretaviken), samt ett hundbad där man kan släppa hunden lös. Hundrastgårdarna är idag populära mötesplatser för hundägare och deras hundar. En mötesplats för hundar och hundägare bidrar till att befolka platser och kan därför bidra till att stärka upplevelsen av trygghet. Nya hundrastgårdar föreslås placeras i områden där dessa saknas för att uppnå en jämn fördelning inom kommunen. Södra delarna av Knivsta saknar hundrastgård. För t ex äldre människor som inte kan ta sig så långt är det viktigt att ha möjligheter att rasta hunden nära bostaden.

Planer i närtid för befintliga hundrastgårdar:

Kommunen planerar att se över staketet runt hundrastgården i Alsike, för att säkerställa att det inte finns håligheter mm där hundar kan ta sig ut. Det planeras även en översyn av befintliga hinder i Ängbys hundrastgård. Kommunen planerar även att skylta upp tydligare med ordningsregler vid befintliga hundrastgårdar, då detta är ett vanligt förekommande önskemål (många lyfte detta på informationsmötet). Man planerar även att se över nuvarande skötsel för att se om det är något som går att förbättra, t ex möjligheten att röja bort sly.

Den nya hundrastgården i Knivsta har olika tänkbara placeringar, till exempel i närheten av CIK. Det har genomförts en medborgardialog och vi ska gå igenom och lyssna på vilka önskemål som framförts. En eventuell ny hundrastgård i Alsike har lyfts upp som ett tänkbart scenario längre fram.

Avslutningsvis: Välfärden kommer alltid först. Samtidigt verkar vi för att möta invånarnas behov på många områden – allt från skola och utbildning till fritidsanläggningar, gröna ytor och hundrastgårdar.

Med vänlig hälsning,
Matilda Hübinette, kommunstyrelsens ordförande (KNU)